



Blågårdens Sogn

Referat af Menighedsrådsmøde

Tirsdag den 30. januar 2024 kl. 18.30 i Brorsons Kirke, Krypten

Mødedeltagere:

Aksel Kaldahl Friberg (AKF), Jonna Høegh (JH), Mads Frederik Erichsen (MFE), Helene Caroline Winther (HCW), August Kjær (AK), Brian Mejlvang Jensen (BMJ), Nicolaj Stubbe Hørlyck (NSH), Andreas Christensen (AC), Victor Havmann Andersen (VHA) og Inge Karlshøj (IK)

Afbud: Kristine Kaaber Pors (KKP), Claus Bo Johansen (CBJ)

Uden afbud: Jacob Serup (JS), Henrik Blazko Høyer (HBH)

	DAGSORDEN	BILAG	ANSVARLIG
1	DIVERSE		
1.1 Kl. 18.30	Sang		
Referat	Tunge, mørke natteskyer		
1.2 Kl. 18.35	Godkendelse af dagsorden		Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Nyt pkt. 1.4 – evaluering af menighedsrådsmøde Herefter godkendt		
1.3 Kl. 18.40	Godkendelse af referat af menighedsrådsmøde den 12. december 2023	Bilag 1.3	Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Godkendt uden bemærkninger		
1.4	Evaluering af Menighedsrådsmøde d.d.		
Referat	Godt fremmøde med repræsentanter fra begge menigheder. 10 gæster + 2 medarbejdere. Godt program med orientering om alle nye tiltag. Mange relevante spørgsmål fra menigheden.		



Blågårdens Sogn

2	Orienteringer		
2.1 Kl. 18.45	Kirkernes Liv - v. præster, daglig leder og medarbejderrepræsentant		Nicolaj Stubbe Hørlyck (NSH), Andreas Christensen (AC), Inge Karlshøj (IK) og Victor Havmann Andersen (VHA)
Referat	NSH viste billeder og fortalte om de 3 måneders studieorlov. AC orienterede om en god start på 2024 VHA orienterede om vinterjazz i BRO og fastelavn i HKK		
2.2 Kl. 19.00	Kontaktperson orienterer		Mads Frederik Erichsen (MFE)
Referat	Der er gennemført udviklingssamtaler med alle medarbejdere, leder og begge præster. Det har givet et godt overblik, og vi sætter en proces i gang for at få øget bemanningen i Brorsons Kirke. AMO har været samlet og gennemgået handlingsplanen for den seneste APV. Denne gennemgås med personale i februar.		
3.	Drøftelser og beslutninger		
3.1. Kl. 19.10	Ansøgning – krypt-/kontorprojekt Ansøgning på kr. 11.032.644 til restfinansiering af det samlede krypt-/kontorprojekt. Af bilag fremgår såvel den samlede omkostning som sognets medfinansiering. Ansøgning skal indsendes inden 15.02.24, med forventet svar i september 2024.	Bilag 3.1a Bilag 3.1b	Inge Karlshøj (IK)
Referat	IK fremlagde ansøgning. AKF tilkendegav personlig opbakning til en samlet ansøgning for både krypt- og kontorprojekt. Enstemmigt vedtaget.		
3.2 Kl. 19.25	Kollekt 2024 i Brorsons Kirke. Punktet er en genbehandling jf. referat af MR-møde 12.12.23, med følgende tekst:		Aksel Kaldahl Friberg (AKF)



Blågårdens Sogn

	<p><i>I 2023 har kollekterne været tildelt således: Kollekt Brorsons Kirke: 1/12-1/3 Kirkens Korshær (Nødherberg) 1/3-1/8 Folkekirkens Nødhjælp 1/8-1/11 Danmission (Myanmar) 1/11-1/3 -24 Kirkens Korshær (Nødherberg)</i></p> <p><i>Al kollekt i Hellig Kors Kirke er til Kirkens Korshær (HKK Nødherberg)</i></p> <p><i>FU har drøftet muligheden for at samle al kollekt til én modtager i Blågårdens Sogn: Kirkens Korshær (mrk. HKK nødherberg)</i></p> <p><i>Referat: Kollekterne i begge kirker fortsætter som i 2023 – tages op til revision i januar 2024.</i></p>		
Referat	<p>NSH orienterede om historikken: Brorsons Kirke har haft tradition for at dele kollekten mellem noget lokalt/diakonalt og noget internationalt. Det er oplagt med Brorsons profil at fastholde det princip.</p> <p>Beslutning: 1/1-1/3 Kirkens Korshær (Nødherberg HKK) 1/3-1/8 Folkekirkens Nødhjælp 1/8-1/10 Danmission (Myanmar) 1/10-1/1 Kirkens Korshær (Nødherberg HKK)</p> <p>Fremover indsamles kollekt via Brorsons Kirkes mobilepay – og afregnes periodisk.</p>		
3.3 Kl. 19.35	<p>Godkendelse af gudstjenesteliste, Brorsons Kirke, samt princip for betjening af borgere med kirkelige handlinger i begge kirker.</p> <p>MR drøfter rammer for gudstjenester i Brorsons Kirke – i forlængelse af tidligere snak om at der højst må være 1 søndag imellem hver højmesse.</p> <p>I givet fald vil det bevirke en ekstra gudstjeneste i månederne marts, juni, september og december.</p> <p>FU har genbesøgt tidligere beslutning i menighedsrådet om, at sognet, med dets 2 kirker, som udgangspunkt skal betjene alle sognets borgere med kirkelige handlinger.</p> <p>FU udtrykker ønske om at fastholde og effektuere dette princip.</p>	Bilag 3.3	Aksel Kaldahl Friberg (AKF)



Blågårdens Sogn

Referat	<p>KKP har tilkendegivet ønske om en ekstra gudstjeneste 30. juni for at mindske den lange sommerferie-pause. BMJ mener at den største del af menigheden er gået på sommerferie 30. juni.</p> <p>NSH – 1. søndag i advent er sat ind som en ekstra højmesse i 2024.</p> <p>HCW appellerer til at der ikke stilles krav om så mange højmesser at det går ud over alle de andre typer af arrangementer i Brorson. Det handler om at fordele den samlede mængde af ressourcer. Ønsker at fastholde 1. og 3. søndag hver måned.</p> <p>Gudstjenestelisten blev enstemmigt vedtaget.</p> <p>AKF refererede til den beslutning der blev truffet i marts 2021: Sognet skal så vidt muligt altid betjene alle sognebørn og sognebåndsløsere i én af kirkerne.</p> <p>Enstemmigt godkendt.</p> <p>Ved borgere der ikke har tilknytning til sognet / kirkerne, er det præstens vurdering.</p>		
3.4 Kl. 19.45	<p>Håndtering af eksterne brugere.</p> <p>Tidligere drøftet på MR-møde 28.11.23, hvor fremlagte principper blev drøftet. Det vurderedes at enkelte principper ville få en u hensigtsmæssig konsekvens.</p> <p>Det samlede forslag blev sendt til bearbejdelse i personalegruppen, som fremlægger et nyt udspil, under hensyntagen til de faldne bemærkninger:</p> <p>Brug af menighedssale:</p> <ul style="list-style-type: none">- Bolig- og ejerforen. 1.000 kr./dag- Dåb og vielser – reception 2.000 kr./dag- Bisættelser ingen betaling <p>Vedr. faste aftenbrugere (Kor & FDF), har MR tilkendegivet ønske om plads til flere enkeltstående arrangementer eller mulighed for at give nye brugere mulighed for at komme ind i fx et halvt år ifm. opstart.</p> <p>Personalegruppen foreslår:</p> <ul style="list-style-type: none">- Der opsiges én fast aftenbruger i begge kirker. MR tager beslutning om hvilken.- Der forhandles en individuel pris der dækker slid, opsætning, rengøring mv.		Victor Havemann Andersen (VHA) og Inge Karlshøj (IK)



Blågårdens Sogn

	<p>- Der udarbejdes årlige kontrakter. Alle bør have 6 mdr. opsigelsesvarsel.</p> <p>- Individuel forhandling om koncerter – med pris og åbenhed. Som udgangspunkt kun én betalingskoncert pr. aftenbruger.</p> <p>Vedr. koncerter med eksterne (ikke kor):</p> <p>- Der forhandles en individuel pris for hver koncert, og vilkår skrives ind i en aftale med øvrige rammer for afvikling. Prisen skal som minimum dække udgifter til slid, opsætning, rengøring mv.</p>		
Referat	<p>VHA – i Brorsons Kirke ønsker man at MR tager beslutning om hvilket kor der skal opsiges. I Hellig Kors anbefales det at Pegasus og harpespiller opsiges.</p> <p>Dette tiltrædes af alle – dog én blank stemme.</p> <p>NSH orienterede om de 2 kor i Brorsons Kirke. Der forhandles med korene i Brorsons Kirke, efter rammer der fastlægges af FU.</p>	<i>Beslutning på FU-møde 20.02.24:</i>	<i>Der er ikke hel klarhed over hvad beslutningen blev på MR-mødet. Referatet af dette punkt er derfor ikke godkendt, og punktet tages op igen på næste MR-møde.</i>
4.	Øvrige orienteringer		
4.1 Kl. 20.00	<p>Formanden</p> <p>- herunder evaluering af Menighedsmødet der er afholdt forud for dette MR-møde</p>		Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Alt kører godt – det er fedt at sidde i MR.		
4.2 Kl. 20.10	Forretningsudvalg	Bilag 4.2	Aksel Kaldahl Friberg (AKF)
Referat	Henvisning til referat – se bilag 4.2		
4.3 Kl. 20.15	<p>Kassereren</p> <p>- PU / BU</p> <p>- Budgetproces 2024</p> <p>- Afslutning af anlægsarbejde: The-køkken og menighedssal</p> <p>- Status på årsregnskab 2023</p>	<p>Bilag 4.3a</p> <p>Bilag 4.3b</p> <p>Bilag 4.3c</p> <p>Bilag 4.3d</p> <p>Bilag 4.3e</p>	Jonna Høegh (JH)
Referat	<p>Der er ansat en koordinator til Kirke Care. 24/2 er provstiudvalget på anlægs-rundtur, og besøger HKK tidligt på dagen.</p> <p>Budgetprocessen forbliver uændret.</p> <p>Der skal ansættes en ny provstisekretær – der er afskedsreception 29/2 kl. 14.00.</p>		



Blågårdens Sogn

	<p>Afslutning på anlægsarbejde – 8028 Ny belysning i koret HKK. Ikke gennemført – søges overført til 8034 Kryptprojekt. Enstemmigt godkendt.</p> <p>Afslutning på anlægsarbejde – 8030 HKK Menighedssal. Kr. 82.919 søges overført til 8029 HKK Te-køkken. Enstemmigt godkendt.</p> <p>Afslutning på anlægsarbejde – 8029 HKK Te-køkken. Underskud på kr. 111.555 søges overført fra frie midler. Enstemmigt godkendt.</p> <p>Regnskabet udviser p.t. et overskud på ca. 550.000 kr. Overvejelse om at overføre en del af overskud til kryptprojekt. Behandles når endelig regnskab foreligger.</p>		
4.4 Kl. 20.20	Kirkevæрге - herunder orientering om murudvalgets arbejde		Brian Mejlvang Jensen (BMJ)
Referat	<p>BMJ refererede fra murudvalget: Det er gamle mursten og gamle bygninger, men der er intet katastrofalt i den del. Der er lidt fugt i tagkonstruktionen på begge kirker – vi afventer rapport fra konsulenten.</p> <p>Trine er fremover med i kirkeudvalget, og Flemming Jansen afløser AC i udvalget.</p>		
5.	Evt.		
Referat Kl. 20.30	<p>JH minder om at der 4. februar er tidsfrist for at melde sig som delegeret til Landsforeningens årsmøde den 31/5-2/6.</p> <p>JH orienterer om at vi har meldt fra til fælles pinsefestival, som afholdes på Dronning Louises Bro 20. maj -24. Dette på baggrund af tidligere beslutning i MR om ikke at bakke op om arrangementet.</p>		
6.	AFSLUTNING		
Forventet Kl. 20.30	AKF omtalte projektet 'Ræk ud' -		